VorsPeise

Tomatensuppe mit Basilikumpesto, Parmesan und Croutons 8,90€
Karotten-Ingwer-Suppe mit gerduchertem Tofu und gerdsteten Mandeln 8,90€
Bruschetta a la Felix- mit Tomatensalsa und Avocado-Frischkdse-Toping 9,90€
Ziegenkdse im Sesammantel mit Mangosauce und Rucola 10,50€
Fommes

Triuffelpommes mit Triiffeldl und Parmesan 12,50€
Pommes American Style Pulled Pork, Bacon, BBQ-Chutney, Kasesauce 14,90€
Pommes Mexican Style Sillkartoffelpommes mit Hahnchenbrustwirfeln, 16,90€

Guacamole, Jalapenos, Tomatensalsa, Aiolisauce

Salat

Tomate Mozzarella Salat 14,90€
gemischter Blattsalat, Paprika, Gurke, Cocktailtomate, Mozzarellaballchen,
Basilikumpesto, Pinienkerne, Balsamicocreme

Salat des Hauses 14,50€
Blattsalate der Saison, Balsamico-Dressing, Sonnenblumenkerne,
Kirbiskerne, Croutons

Wahlweise mit: Gebackene Mozzarellaballchen 5,90€
Marinierte Hahnchenstreifen 7,50€
3 Garnelen 9,90€
Rindfleischstreifen 10,90€

Vegan

Rote Beete Puffer auf Kokos-Curry-Gemiise und Basmatireis 17,90€

Gnocchi vegan mit griinem Pesto, gebratene Champignons und Rucola 14,90€

Risotto mit saisonalem Gemiise und Rauchertofu 17,90€

Gemischter Blattsalat mit Tomate, Gurke, Paprika und Rauchertofu 16,90€



Fleisch & Fisch
Argentinisches Rumpsteak 250g
Argentinisches Rinderfilet 250g

Wahlweise mit: Ofenkartoffel und Quark
Rosmarinkartoffeln
Bratkartoffeln
Kartoffelpliree
Pfannengemise
Speckbohnen
Gemischter Salat
Pommes
SuRkartoffelpommes

Hahnchencurry
mit buntem Gemiuse und Basmatireis

Hahnchen im Knuspermantel

paniert mit Cornflakes an Kartoffelpliree, Rotweinjus und Salatbouquet

SchniPoPi
Schweineschnitzel, Pommes, Pilzrahm

Lendentopf nach ,Felix Art“
Filetspitzen vom Schwein und Rind, mit Sauce Hollandaise gratiniert,
gebackene Kartoffel, Paprika, Zwiebeln, Oliven, Beilagensalat

Schweinefilet
mit Blumenkohl-Kartoffel-Pliree und saisonalem Gemuse

Wienerschnitzel vom Kalb mit Kartoffel-Gurken-Salat, Preiselbeeren

Duett von der Meerbarbe und zwei Garnelen
auf mediterranen Gemuserisotto

Burger

Cheeseburger
Rindfleisch, Kdsesauce, Gewlirzgurke?l, Zwiebelringe, Salat,
Tomate, Felix-Burgersauce?

27,90€
34,90€
6,50€
5,50€
6,50€
5,50€
5,50€
5.50€
6,50€

4,50€
6,50€

18,90€

19,90€

18,90€

19,90€

21,90€

26,90€

26,90€

15,90€



Veggi Burger
mit veganem Patty, Parmesan, Rucola, Salat, Tomatensalsa

Schnitzel-Burger
Schweineschnitzel, Coleslaw, knuspriger Bacon, Kasesauce

Pulled Pork Burger
gezupfte Schweineschulter, Coleslaw, Chilicreme, Felix-Burger

Crunchy Chick ‘n Burger
Hahnchenfleisch in Knusperpanade, Parmesan, Rucola, Mango-Chutney
und Aiolisauce

Tex Mex Burger
Rindfleisch, Bacon, Jalapefios, rote Zwiebeln, Tomate, Nachos,
Gewiirzgurke?, Chilisauce, Kisesauce

Mac & Cheese
Rindfleisch, Nudel- Kdsepatty, Gewiirzgurke?, Zwiebelringe, Salat,
Tomate, Felix-Burgersauce?

Big Mama
doppelt Rindfleisch, Bacon® *°, Réstzwiebeln, Tomate, Gewiirzgurke?,

Kasesauce, Felix-Burgersauce?

BBQ-Monster

dreifach Rindfleisch, BBQ-Chutney, Bacon® '°, Baconjam® °, Réstzwiebeln,

Tomate, Salat, Gewiirzgurke?!, Kisesauce,

16,90€

16,90€

17,90€

17,90€

17,90€

18,90€

20,90€

26,90€

zu allen Burgern servieren wir Ihnen auf Wunsch Pommes Frites fiir 4,50€

oder StiBkartoffelpommes fir 6,50€

Fasta

Pasta Felix mit Hihnchenbruststreifen in Chili-Sahne-Sauce, Erbsen,
Rucola und Parmesan

Pasta Burrata
Griner Spargel, Pinienkerne, Pesto, Parmesan, Rucola

19,90€

19,90€



Pasta Mediterran

mit Meerbarbe, Tomatensauce, Frihlingslauch, Cherrytomaten, Pesto

Rucola, Parmesan

Pasta Curry
Buntes Gemiuise, Mangowdirfel, Garnelen, Chiliflocken, Rucola

Pasta Karibik
Hahnchenstreifen, geréstete Mandeln, buntes Gemiise, Kokosmilch,
aromatisiert mit Zitrone und Limette

Dcsscrt

Schokoladensoufflé mit Beerenragout und Eispraline
Apfelstrudel mit Vanilleeis und Sahne
Apfelstrudel mit Beerenragout und veganem Eis

Eisschokolade
2 Vanilleeis, kalter Kakao, Schokosauce, Sahne

Eiskaffee
2 Vanilleeis, Kaffee, Schokosauce, Sahne

Zum K nabbern

Knabber-Mix
Nachos liberbacken mit Kase, dazu einen Salsa Dip und Sour Cream

ZUSAMMEN SCHMECKTS AM MEISTEN

Allergenkennzeichnung & Zusatzstoff-Verordnung

22,90€

22,90€

22,90€

8,90€

8,20€

8,90€

7,50€

7,50€

6,50€
8,90€

Uber die in unseren Produkten enthaltenen Allergenen Zutaten fragen Sie bitte unser Servicepersonal.

Eine schriftliche Dokumentation kann jederzeit eingesehen werden.

1)mit Farbstoff2) mit Konservierungsstoff 3) mit Antioxidationsmittel 4) mit Geschmacksverstarkers)
geschwefelt 6) geschwarzt 7) mit Phosphat8) mit Milcheiweil® 9) koffeinhaltig 10) chininhaltig 11) mit
StBungsmitteln 12) enthélt eine Phenylalaminquelle 13) gewachst 14) mit Taurin15) mit Nitritpokel



K affee & SPecials

Tasse Kaffee®

Tasse Kaffee entkoffeiniert
GroRer Kaffee®

Espresso’®

Doppelter Espresso®
Milchkaffee®

Latte Macchiato®

Cappuccino mit Milchschaum?

Baileys! Coffee® / Sahne
Baileys Latte Macchiato®
Irish Coffee®/ Sahne
Amaretto Coffee'?/ Sahne

Chocolatc & ch

Kakao mit Sahne
weilRe Schokolade mit Sahne

Amaretto hot chocolate! mit Sahne
Baileys hot chocolate! mit Sahne

Bio-Darjeeling Tee

Bio-Friichtetee, aromatisiert mit Rhabarber

Bio-Rooibos-Tee, aromatisiert mit Vanille

Bio-griner Tee, aromatisiert mit Himbeere, Brombeere und Heidelbeere
Bio-Ingwer Zitronengras Krautertee

Heille Zitrone
Frische Minze mit Honig

Alkoholfreies

Sinalco Cola’®

Sinalco Cola light*1%12

Sinalco Orange!?

Sinalco Zitrone

Apfelschorle

Ginger Ale! Thomas Henry
Bitter Lemon®!° Thomas Henry
Tonic*!° Thomas Henry

Spicy Ginger Thomas Henry
Red Bull**14

0,2l

2,90€
2,90€
2,90€
2,90€
2,90€
3,80€
3,80€
3,80€
3,80€
5,20€

3,00€
3,00€
5,20€
2,90€
4,90€
5,50€
4,90€
4,90€

6,20€
6,20€
7,50€
6,50€

3,50€
3,90€
7,50€
7,50€

3,80€
3,80€
3,80€
3,80€
3,80€
2,90€
5,20€

0,41

4,90€
4,90€
4,90€
4,90€
4,90€
5,50€
5,50€
5,50€
7,60€



“Wasser

Selters Naturell
Selters Medium
Selters Sprudel

Granini Safte & Nektare

Orangensaft
Ananassaft
Rhabarbersaft
Grapefruitsaft
Kirschnektar
Maracujanektar
Bananennektar
Apfelsaft

Biervom [Fass

Warsteiner Pils
Diesel!?
Radler

Koénig Ludwig dunkel
Krefelder'?®

Flaschcnbicre

Konig Ludwig Hefe (hell, dunkel, alkoholfrei, Kristall)
Banane/ Colaweizen'?

Warsteiner Alkoholfrei

Desperados?

Sekt/ FProsecco/ Champagner

Picollo Rotkdappchen, trocken
Picollo Rotkdappchen, halbtrocken

Scavi & Ray, Flasche 0,75I
Lanson Black, Flasche 0,75l

0,250

2,90€

2,90€
0,2l

3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€

0,2l

3,10€
3,10€
3,10€

0,3l

3,90€
3,90€

0,5l
0,5l
0,33l
0,33l

0,750

7,50€
7,50€
7,50€

0,41

6,20€
6,20€
6,20€
6,20€
6,20€
6,20€
6,20€
6,20€

0,41

5,50€
5,50€
5,50€

0,5l

5,90€
5,90€

5,50€
5,90€
3,20€
4,90€

5,50€
5,50€

22,90€
95,00€



APeritﬂ:s

Martini Bianco

Aperol Spritz

Lillet Wild Berry* oder Tonic

Lillet Prosecco?

Rosato Wild Berry! oder Tonic

Rosato Prosecco?

Rosato Paradisi Rosato, Grapefruitsaft, WeiBwein, Soda
Hugo Lillet, Holundersirup, Minze, Limette, Prosecco
Red Lady Gin, Zitronensaft, Grenadine, Soda

WeiBweine Gl.o,2l

Marktgrafler Gutedel halbtrocken, zartfruchtiges Bukett 7,50€
mit dezent nussiger Note, harmonisch, weich, mit milder
Fruchtsaure, harmonische SiiRe, badischer Wein

Chardonnay/ Sauvignon Blanc, trocken, 7,50€
fruchtig, Aromen von Melone, exotischen Friichten und
Stachelbeere, Chile

Poet Cuvee aus Miiller-Thurgau Elbling und WeilRburgunder 7,50€
hell, trocken, frische Fruchtaromen an Pfirsich, Sommerbeeren
und Melonen, Weinhaus zu Weimar

Dr. Pauly Riesling, weil, halbtrocken, feinherb, fruchtig, 7,50€
gehaltvoll, feine Saure, harmonisch, von der Mosel

Seeliger Traumtdnzer, weil, lieblich, vollfruchtig, Saale Unstrut 7,50€

Sileni Sauvignon Blanc Cellar Selektion Sileni Estates, trocken,
Fruchtaromen, elegant feine Saure Neuseeland Marlboraugh

Thiirkind Sauvignon Blanc, halbtrocken, erfrischend, Frucht
Stachelbeere und Johannisbeere, Saale Unstrut

Lutzkendorf Weiburgunder, trocken, Noten von Grapefruit,
Lychee und Akazienblite, StiRe-Saure-Spiel, Saale Unstrut

Lugana Ca die Frati trocken, duftet deutlich nach Birne,
Aprikose und Kandierter Zitrusfrucht, Mandelaroma, Italien

3,50€
7,90€
7,90€
7,90€
7,90€
7,90€
7,90€
7,90€
7,90€

Fl. o, 75

26,90€

26,90€

26,90€

26,90€

37,90€

41,90€

44,90€



R otweine Glo,2l

Somerbosch Rosé Medium Rosé, halbtrocken, feine Frucht, 7,50€
harmonische Saure, Stidafrika Cape

Cabernet Sauvignon/ Merlot, trocken, rot, kraftiger 7,50€
fruchtbetonter Charakter mit einem Hauch Vanille, Chile

Spatburgunder Diedert halbtrocken, rot, feiner fruchtiger Wein, 7,50€
Gehaltvoller Korper, samtig, weiche Tannine, Wiesbaden

Poet Cuvee aus Dornfelder Spatburgunder und Zweigelt, 7,50€
trocken, Holunder, Kirsche und Brombeeren, Weinhaus zu Weimar

Lergenmiiller Spatburgunder, halbtrocken, samtiger Wein mit 7,50€
eleganter Kirschfrucht und seidig weichem Finale, Pfalz

Adelseck, rot, lieblich, vollfruchtig, gehaltvoll, Edenkoben, Pfalz 7,50€

Marichal Tannat ,,Premium“ Bodega Marichal trocken,
tiefe Farbe, beeriger Duft, leichte Tannine, angenehm, Uruguay

Thiirkind Blauer Zweigelt, trocken, schone dunkelrote Farbe —
Sehr fruchtiger Wein mit angenehmen samtigen
Waldfruchtaromen, sehr aromareich, Saale Unstrut

Ronchedone Frati, trocken, das intensive Bouquet verstromt die
Aromen dunkler Waldfriichte, Gewilirze und Cassis, kraftvoll,
saftig und geschmeidig, Ca die Frati, Italien

Whiskg/ Whiskey

The Glenlivet? (Founders Res.)
The Glenlivet? (15 Jahre)

The Glenlivet? (18 Jahre)
Glennfiddich?(12 Jahre)
Dalwhinnie? (15 Jahre)
Talisker? (10 Jahre)

Oban? (14 Jahre)

Jim Beam

Jack Daniels

Flo,75l

26,90€

26,90€

26,90€

26,90€

38,90€

44,90€

2l

5,20€
6,90€
7,50€
4,90€
6,50€
4,90€
6,20€
3,20€
3,90€



FPur & mixed (Verlangerer +2,10€)

Ramazotti
Jagermeister
Wildkrauter

9 Mile Vodka

Old Pascas Rum 73%
Olmeca Tequila silver
Olmeca Tequila gold
Sambuca

NDH Doppelkorn

EN Feiner Alter Doppelkorn
EN-Doppelkiimmel
Grappa Poli

Obstler, Reiche Ernte
Amaretto?

Baileys?

Licor 431

Pfeffil

Saure Kirsche

Brugal Rum 1888
Plantation Barbados Rum
Don Papa Rum

Zacapa Rum 23 Jahre

Gin + T onic

Beefeater Gin

mit Schweppes Tonic Water, garniert mit Zitrone
Nordhduser Gin

mit Schweppes Tonic Water, garniert mit Gurke
Nordhduser Violet Gin

mit Schweppes Tonic, garniert mit Orange und Himbeeren
Luzifer Red Berry Gin

mit Th. Henry Tonic Water, garniert mit roten Beeren
Luzifer London Dry Gin

mit Th. Henry Tonic Water, garniert mit Gurke

Luzifer Old Tom Gin

mit Th. Henry Tonic Water, garniert mit Zitrone

Monkey 47 Gin

mit Th. Henry Tonic Water, garniert mit Wacholderbeeren Minze

2l

3,20€
2,90€
2,90€
2,90€
3,20€
3,20€
3,20€
3,20€
2,90€
2,90€
2,90€
4,90€
3,20€
2,90€
3,20€
2,90€
2,90€
2,90€

7,90€
7,90€
7,90€
9,50€

4]

5,20€
4,50€
4,50€
4,50€
5,20€
5,20€
5,20€
5,20€
4,50€
4,50€
4,50€
7,50€
5,90€
4,50€
5,20€
4,50€
4,50€
4,50€

7,50€
7,90€
7,90€
8,90€
8,90€
8,90€

10,50€



Cocktails
CaiPirinhas & Mo_jitos

Caipi Janeiro, Limetten, Rohrzucker

Caipi Strawberry Janeiro, Limette, Erdbeeren, Rohrzucker

Caipi Mango Janeiro, Limette, Mango, Rohrzucker

Zitronencaipi Licor 43, Wodka, Zitronen, brauner Rohrzucker

Mojito Havana, Limette, Minze, Rohrzucker, Soda

Mojito Bacardi Razz Bac Razz, Limette, Himbeeren, Minze, Rohrzucker

TroPicals (fruchtig, suiB)

Bacardi Razz Bac Razz, Himbeeren, Sinalco Zitrone

Secret Dream Wodka, Licor43, Pfirsichlikdr?, Milch, Maracujanektar
Tequila Sunrise Tequila, Triple sec, Grenadine?, O-Saft

Mai Tai brauner Rum, Pfirsichlikér, Amaretto?, Zitronensaft, O-Saft

Sweet Mexican Tequila, Licor43, Erdbeersirup, Maracujasaft, Zitronensaft
Erdbeer Gin Tonic Nordhduser Gin, Erdbeersirup?, lime juice, Minze,
Tonic>0

Classics

Espresso Martini Kahlua, Wodka, Espresso

Skinny Bitch Wodka, Zitronensaft, Soda

Gin Fizz Beefeater Gin, Zitronensaft, Zuckersirup, Soda
Cuba Libre Pampero Rum, Limette, Cola’?®

Moscow Mule Wodka, lime Juice?, Spicy Ginger, Gurke
Wodka Red Bull***

Whiskey Sour Jim Beam, Eiweil}, Orangensaft, Zuckersiurup
White Russian Wodka Kahlua, Sahne

Karibi‘(s (cre mig, siiB)

Pina Colada Havana, Kokossirup?, Sahne, Ananassaft

Sex on the beach Wodka, Amaretto?, Pfirsichlikor, O-Saft, Sahne,
Erdbeersirup?

Swimming Pool Havana, Wodka, Curacao?, Kokossirup?, Sahne, Ananassaft
Question Licor43?, Erdbeersirup?, Sahne, Bananennektar

7,50€
7,90€
7,90€
7,90€
7,90€
7,90€

7,10€
7,90€
7,50€
8,10€
7,50€
7,50€

9,90€
8,50€
6,90€
7,50€
7,90€
7,90€
8,50€
7,50€

7,50€
8,10€

8,50€
7,50€



Non alcoholics

Ipanema Ginger Ale?, Limette, Rohrzucker 5,80€
Maracuja Flip Maracujanektar, Erdbeersirup Limette, Rohrzucker 5,80€
Virgin Pina Colada Kokossirup?, Sahne, Ananassaft 5,80€
Driving Cangaroo Kokossirup?, Vanillesirup?, Sahne, Ananassaft 5,80€
Erdbeer Tonic Erdbeersirup?, Zitronensaft, Tonic>*° 5,50€
Sixteen Maracujasirup?, Grenadine?, O-Saft, Zitronensaft, Ananassaft 5,80€
Cinderella Kokossirup?, Grenadine?, Sahne, O-Saft, Ananassaft 5,80€

Felix special O-Saft, Ananassaft, Zitronensaft, Grapefruitsaft, Maracujanektar 5,80€

Slnots

B52 Kahlua, Baileys!, Rum 73% 5,20€
Small beer, Licor43?, Sahne 5,20€
Orgasmus Sambuca, Baileys? 5,20€

Hardware (sta r‘.<)

Long Island Iced Tea Wodka, Gin, Tequila, Havana, Triple sec, Zitronensaft, 10,50€
0-Saft, Cola'?®

Hurricane brauner Rum, Havana, Old Pascas, Rum (73%), Maracujasirup, 10,50€
lime juice?, Ananassaft, O-Saft

ZUSAMMEN SCHMECKTS AM MEISTEN



